
Ab 01.01.2024 
 
Lt. Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des Marktes Großostheim 
§ 10 Abs. 1 Satz 2: 
Abwasser/Schmutzwasser: Die Gebühr beträgt 2,05 € pro Kubikmeter  
Abwasser/Niederschlagswasser: Die Gebühr beträgt 0,23 € pro Quadratmeter 
gebührenpflichtige Fläche  
 

Lt. Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung des Marktes Großostheim 
§ 10 Abs. 3: 
Die Gebühr beträgt 2,21 € pro Kubikmeter Wasser zzgl. 7 % MWST = 2,36 € 
brutto 
 

§ 9a Abs. 2: 
 

Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit 
Nenndurchfluss: 
 

bis Qn     2,5   11,04 € netto/Jahr    /   11,81 € brutto /Jahr 
bis Qn     6,0   15,34 € netto/Jahr   /    16,41 € brutto /Jahr 
bis Qn   10,0   24,54 € netto/Jahr   /    26,26 € brutto /Jahr 
 

bei der Verwendung von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss: 
 

bis Q 3     4,0  11,04 € netto / Jahr   /   11,81 € brutto /Jahr 
bis Q 3   10,0  15,34 € netto / Jahr   /   16,41 € brutto /Jahr 
bis Q 3   16,0  24,54 € netto / Jahr   /   26,26 € brutto /Jahr 
 

Entwicklung der Gebühren: 
 

Zeitraum 
Wasser netto 

/ m³ 

Wasser brutto / 
m³ Kanal/ 

Schmutzwasser 
Gesamt 

NWS Gebühr/ 
m² 

incl. 7 % MWST 

ab 01.01.2024 2,21 € 2,36 € 2,05 € 4,41 € 0,23 € 

ab 01.01.2023 2,21 € 2,36 € 2,05 € 4,41 € 0,23 € 

ab 01.01.2022 1,71 € 1,83 € 1,78 € 3,61 € 0,18 € 

ab 01.01.2021 1,71 € 1,83 € 1,78 € 3,61 € 0,18 € 

ab 01.01.2020 1,71 € 1,83 € 1,78 € 3,61 € 0,18€ 

ab 01.01.2019 1,71 € 1,83 € 1,90 € 3,73 € 0,23€ 

ab 01.01.2018  1,94 € 2,08 € 1,90 € 3,98 € 0,23 € 

ab 01.01.2017 1,94 € 2,08 € 2,29 € 4,37 €  

ab 01.01.2014 2,14 € 2,29 € 1,62 € 3,91 €  

ab 01.01.2012 2,06 € 2,20 € 1,22 € 3,42 €  

ab 01.01.2009  1,56 € 1,67 € 1,39 3,06 €  

ab 01.01.2005  1,40 € 1,50 € 1,57 € 3,07 €  

ab 01.04.2002 1,23 € 1,32 € 1,74 € 3,06 €  

ab 01.04.2001 1,39 € 1,48 € 1,94 € 3,42 €  

ab 01.04.1999 2,71 DM 2,90 DM 3,80 DM 6,70 DM  

ab 01.04.1998 2,62 DM 2,80 DM 3,60 DM 6,40 DM  

 


